

Nr 182

Av herr **Johansson, Tage, m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till föreläsningsförmedling och konsulentverksamhet.*

I årets statsverksproposition (åttonde huvudtiteln, punkt 275) föreslår departementschefen, beträffande anslag till Folkbildningsförbundens konsulentverksamhet, att ifrågavarande anslag skall utgå med samma antal som föregående år.

Skolöverstyrelsen har i sin skrivning beträffande dessa anslag påpekat att heltidsanställda konsulenter f. n. finns i elva län, varav samtliga utom ett — Jönköpings län — erhåller ifrågavarande anslag.

Bildningsförbundet i Jönköpings län har sedan år 1957 haft heltidsanställd konsulent, och det måste enligt vårt förmenande vara rimligt att detta länsförbund, i likhet med övriga som har heltidsanställda konsulenter, nu erhåller detta bidrag. Eftersom bidragssumman är så begränsad som till 6 900 kronor per heltidstjänst, bör inte kostnadsökningen som sådan vara tillräckligt skäl för en dylik särbehandling av ett länsförbund.

I statsutskottets utlåtande till förra årets riksdag, då samma fråga behandlades, avstyrkte visserligen utskottet en utökning av antalet anslag men förutsatte att Kungl. Maj:t skulle ta frågan om bidrag till ytterligare en heltidsanställd konsulent under förnyat övervägande.

Av naturliga skäl har Bildningsförbundet i Jönköpings län, som f. ö. arbetar med mycket begränsade ekonomiska resurser, vid anställandet av konsulent räknat med statsbidrag i likhet med vad som utgår till andra länsförbund och enligt tidigare gällande praxis. Ett anslag av 6 900 kronor är därför av väsentlig betydelse för verksamheten i fråga.

Med hänvisning till ovanstående och med stöd av skolöverstyrelsens yttrande hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta, att antalet bidrag för heltidsanställda bildningskonsulenter utökas från nuvarande tio till elva, att anslaget till ifrågavarande tjänster således ökas från föreslagna 69 000 till 75 900 kronor och att totalsumman under rubriken »Bidrag till föreläsningsförmedling och konsulentverksamhet» följaktligen uppräknas från 204 000 till 210 900 kronor.

Stockholm den 26 januari 1960

Tage Johansson

Torsten Bengtson

Rudolf Boman